
UCHWAŁA NR XI.257.2019 
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę budżetową Miasta Zielona Góra na rok 2019. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.

1)
), art. 12 pkt 5 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.
2)

) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1  
i 2, art. 214 pkt 1 i 3, art. 216 ust. 2 i art. 236 ust. 3 pkt 4 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr III.21.2018 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 18 grudnia 2018 r. Uchwała 

budżetowa Miasta Zielona Góra na rok 2019 z późn. zm.
3)

 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się planowane dochody budżetu miasta o kwotę 13.047.994,-zł, z tego: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.919.087,-zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 10.128.907,-zł 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się planowane wydatki budżetu miasta o kwotę 13.047.994,-zł, z tego: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 11.550.087,-zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.497.907,-zł 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 6 Wydatki majątkowe Miasta Zielona Góra na rok 2019 – wprowadza się zmiany 

jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 8 Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na rok 2019  

– wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 9 Dotacje udzielane z budżetu Miasta Zielona Góra na rok 2019 – wprowadza się 

zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 10 Wydatki na projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej na rok 2019 – wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 11 Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2019 – wprowadza się zmiany 

jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

                                                 
1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309 i 1571. 

2)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2019 r. poz. 1571. 

3)
 Tekst wymienionej uchwały został zmieniony uchwałami Rady Miasta nr IV.74.2019, V.112.2019, V.113.2019, VII.143.2019, 
VIII.153.2019, IX.179.2019, IX.180.2019 i X.211.2019 oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta nr 37.2019, 54.2019, 75.2019, 
76.2019, 97.2019, 98.2019, 111.2019, 112.2019, 114.2019, 116.2019, 118.2019, 157.2019, 158.2019, 159.2019, 234.2019, 
235.2019, 278.2019, 282.2019, 284.2019, 290.2019, 313.2019, 315.2019, 316.2019, 324.2019, 325.2019, 326.2019, 
327.2019, 360.2019, 362.2019, 367.2019, 368.2019, 369.2019, 372.2019, 484.2019, 508.2019, 523.2019, 540.2019, 
541.2019, 551.2019, 552.2019, 553.2019, 562.2019, 578.2019, 579.2019, 588.2019, 601.2019, 622.2019, 623.2019, 
624.2019, 625.2019, 626.2019, 627.2019, 628.2019, 636.2019, 637.2019, 642.2019, 643.2019, 644.2019, 724.2019, 
725.2019, 760.2019, 805.2019, 806.2019, 827.2019, 828.2019, 833.2019, 862.2019, 870.2019, 876.2019 i 911.2019. 



 2 

8) w załączniku nr 12 Wydatki w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2019 – wprowadza się 

zmiany jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

9) § 5 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

3.350.000,-zł oraz wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w odrębnych uchwałach - Miejskim 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskim Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 3.422.449,-zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 3 

załącznik nr 1 do uchwały nr XI.257.2019 
Rady Miasta Zielona Góra 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

DOCHODY - GMINA - WŁASNE 

600     Transport i łączność 
 

10 128 907  

  60095   Pozostała działalność 
 

10 128 907  

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

DI 10 128 907  

630     Turystyka 
 

20 000  

  63001   Ośrodki informacji turystycznej 
 

20 000  

    0970 Wpływy z różnych dochodów DE-SK 20 000  

750     Administracja publiczna 
 

1 402 893  

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
 

1 373 405  

    8510 Wpływy z różnych rozliczeń DF 1 373 405  

  75095   Pozostała działalność 
 

29 488  

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

FE 26 384  

    2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

FE 3 104  

801     Oświata i wychowanie 
 

328 223  

  80104   Przedszkola  
 

304 631  

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

DE-WO 304 631  

  80195   Pozostała działalność 
 

23 592  

    2704 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

DE-WO 23 592  

852     Pomoc społeczna 
 

0  

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

0  

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

DE-WO -30 000  

    2039 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

DE-WO 30 000  

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

439 729  

  85395   Pozostała działalność 
 

439 729  

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

DE-WO 439 729  



 4 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

1 800  

  85412   
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży  

1 800  

    0970 Wpływy z różnych dochodów DE-WO 1 800  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

138 606  

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
 

138 606  

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

FE 138 606  

DOCHODY - POWIAT - WŁASNE 

700     Gospodarka mieszkaniowa 
 

570 000  

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

570 000  

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

DR 570 000  

752     Obrona narodowa 
 

17 836  

  75295   Pozostała działalność 
 

17 836  

    2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

DE-WO 17 836  

Razem 13 047 994 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 5 

załącznik nr 2 do uchwały nr XI.257.2019 
Rady Miasta Zielona Góra 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

WYDATKI - GMINA - WŁASNE 

010     Rolnictwo i łowiectwo 
 

-21 100  

  01008   Melioracje wodne 
 

-21 100  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DG -21 100  

600     Transport i łączność 
 

2 226 264  

  60004   Lokalny transport zbiorowy 
 

120 000  

    6219 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

DG 120 000  

  60016   Drogi publiczne gminne 
 

234 457  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DZ 234 457  

  60017   Drogi wewnętrzne 
 

500 000  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DZ 500 000  

  60095   Pozostała działalność 
 

1 371 807  

    4300 Zakup usług pozostałych DZ -20 000  

    4430 Różne opłaty i składki DZ -43 000  

    4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

DZ 105 900  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DI -234 513  

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DI 1 328 907  

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DI 234 513  

630     Turystyka 
 

20 000  

  63001   Ośrodki informacji turystycznej 
 

20 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DE-SK 20 000  

700     Gospodarka mieszkaniowa 
 

-30 340  

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

-30 340  

    4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii DR -30 340  

710     Działalność usługowa 
 

2 000  

  71035   Cmentarze 
 

2 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DG 2 000  

730     Szkolnictwo wyższe i nauka 
 

-105 900  

  73095   Pozostała działalność 
 

-105 900  

    2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

DG -105 900  

750     Administracja publiczna 
 

-445 938  

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
 

-2 000  

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  DD -2 000  

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
 

92 373  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe DD 2 950  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DD -6 000  

    4300 Zakup usług pozostałych 
DD,DG, 

DP 
95 423  

  75095   Pozostała działalność 
 

-536 311  

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  DD -4 200  



 6 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników FE -67 369  

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników FE -11 889  

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne FE -33 766  

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne FE -5 959  

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

FE -2 100  

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

FE -370  

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia FE 5 100  

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia FE 900  

    4300 Zakup usług pozostałych FE -24 460  

    4307 Zakup usług pozostałych FE -337 006  

    4309 Zakup usług pozostałych FE -59 472  

    4387 Zakup usług obejmujących tłumaczenia FE 3 638  

    4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia FE 642  

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 

206 000  

  75412   Ochotnicze straże pożarne 
 

80 000  

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  DB 46 000  

    4430 Różne opłaty i składki DB 34 000  

  75415   Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 
 

120 000  

    6190 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w 
ramach zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

DB 120 000  

  75495   Pozostała działalność 
 

6 000  

    4300 Zakup usług pozostałych DB 6 000  

758     Różne rozliczenia 
 

-11 132  

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 
 

-11 132  

    4810 Rezerwy DF -11 132  

   Rezerwa ogólna  -1 552  

   
Rezerwa celowa na współfinansowanie projektów z udziałem środków 
zewnętrznych 

 -9 580  

801     Oświata i wychowanie 
 

7 768 193  

  80101   Szkoły podstawowe 
 

5 617 334  

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 34 000  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 3 110 204  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-WO 600 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DE-WO 209 000  

    4260 Zakup energii DE-WO 260 000  

    4270 Zakup usług remontowych DE-WO 220 000  

    4300 Zakup usług pozostałych DE-WO 200 000  

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

DE-WO 143 448  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 545 682  

    4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego DE-WO 40 000  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
DE-WO, 

DI 
255 000  



 7 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

  80104   Przedszkola  
 

1 770 312  

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 51 348  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 800 000  

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 71 982  

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 35 147  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-WO 200 000  

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-WO 18 705  

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

DE-WO 2 625  

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe DE-WO 56 000  

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia DE-WO 140 589  

    4260 Zakup energii DE-WO 50 000  

    4267 Zakup energii DE-WO 9 704  

    4269 Zakup energii DE-WO 314  

    4270 Zakup usług remontowych DE-WO 167 000  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 161 872  

    4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 5 026  

  80132   Szkoły artystyczne 
 

17 899  

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 2 000  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 15 899  

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 
 

339 056  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 250 000  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-WO 60 000  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 29 056  

  80195   Pozostała działalność 
 

23 592  

    4214 Zakup materiałów i wyposażenia DE-WO 5 164  

    4304 Zakup usług pozostałych DE-WO 16 328  

    4384 Zakup usług obejmujących tłumaczenia DE-WO 2 100  

851     Ochrona zdrowia 
 

114 020  

  85112   Szpitale kliniczne 
 

130 000  

    2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

DE-WO 100 000  

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

DE-WO 30 000  

  85117   Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 
 

4 020  

    4300 Zakup usług pozostałych DE-WO 4 020  

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

10 000  

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

DE-SK 10 000  

  85195   Pozostała działalność 
 

-30 000  

    4280 Zakup usług zdrowotnych DE-WO -30 000  

852     Pomoc społeczna 
 

170 000  

  85203   Ośrodki wsparcia 
 

150 000  

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 4 000  



 8 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DE-WO 20 000  

    4220 Zakup środków żywności DE-WO 21 000  

    4300 Zakup usług pozostałych DE-WO 100 000  

    4430 Różne opłaty i składki DE-WO 1 000  

    4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego DE-WO 3 500  

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT) DE-WO 500  

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

0  

    3110 Świadczenia społeczne DE-WO -90 000  

    3119 Świadczenia społeczne DE-WO 90 000  

  85295   Pozostała działalność 
 

20 000  

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

DE-WO 20 000  

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

439 729  

  85395   Pozostała działalność 
 

439 729  

    3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 2 000  

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 251 237  

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-WO 59 047  

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

DE-WO 8 505  

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe DE-WO 41 000  

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia DE-WO 20 000  

    4307 Zakup usług pozostałych DE-WO 54 340  

    4417 Podróże służbowe krajowe DE-WO 3 600  

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

309 113  

  85401   Świetlice szkolne 
 

311 803  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 220 000  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-WO 80 000  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 11 803  

  85412   
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży  

-2 690  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe DD -2 950  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DD -420  

    4300 Zakup usług pozostałych 
DD,DE-

WO 
860  

    4430 Różne opłaty i składki DD -180  

855     Rodzina 
 

-50 000  

  85507   Dzienni opiekunowie 
 

-50 000  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe DE-WO -50 000  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

-1 481 338  

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
 

109 624  

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-SK 35 742  

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-SK 6 308  

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-SK 6 180  

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-SK 1 090  



 9 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

    4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

DE-SK 876  

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

DE-SK 155  

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia DE-SK 18 580  

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia DE-SK 3 280  

    4307 Zakup usług pozostałych 
DE-SK, 

FE 
145 616  

    4309 Zakup usług pozostałych 
DE-SK, 

FE 
25 697  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DG 21 100  

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych DZ -35 000  

    6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

DG -120 000  

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

78 000  

    4260 Zakup energii DZ 78 000  

  90095   Pozostała działalność 
 

-1 668 962  

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

DG -5 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DD -5 930  

    4300 Zakup usług pozostałych DI -10 000  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
DD,DG, 

DI 
-1 648 032  

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

663 568  

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 

681 568  

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury DE-SK 675 638  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DD 5 930  

  92195   Pozostała działalność 
 

-18 000  

    4300 Zakup usług pozostałych DD -18 000  

926     Kultura fizyczna 
 

156 317  

  92604   Instytucje kultury fizycznej 
 

127 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DE-SK 7 000  

    4300 Zakup usług pozostałych DE-SK 120 000  

  92695   Pozostała działalność 
 

29 317  

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

DE-SK -58 000  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe DD -4 010  

    4190 Nagrody konkursowe DD -8 728  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DD,DG 743  

    4300 Zakup usług pozostałych 
DD,DE-

SK 
-21 679  

    4430 Różne opłaty i składki DD -9  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DI 121 000  



 10 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

WYDATKI - POWIAT - WŁASNE 

600     Transport i łączność 
 

591 575  

  60015   
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)  

591 575  

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych DZ 591 575  

752     Obrona narodowa 
 

22 295  

  75295   Pozostała działalność 
 

22 295  

    4300 Zakup usług pozostałych DE-WO 22 295  

801     Oświata i wychowanie 
 

2 306 993  

  80102   Szkoły podstawowe specjalne 
 

30 119  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 30 119  

  80115   Technika 
 

625 994  

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 3 000  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 500 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DE-WO 10 000  

    4260 Zakup energii DE-WO 50 000  

    4270 Zakup usług remontowych DE-WO 15 000  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 47 994  

  80120   Licea ogólnokształcące 
 

1 446 349  

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 7 000  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 1 000 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia DE-WO 215 000  

    4260 Zakup energii DE-WO 100 000  

    4300 Zakup usług pozostałych DE-WO 100 000  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 24 349  

  80130   Szkoły zawodowe 
 

1 022  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 1 022  

  80134   Szkoły zawodowe specjalne 
 

3 509  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 3 509  

  80140   
Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego 
i ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego  

200 000  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 150 000  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne DE-WO 50 000  

852     Pomoc społeczna 
 

27 230  

  85202   Domy pomocy społecznej 
 

27 230  

    4220 Zakup środków żywności DE-WO 17 230  

    4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych DE-WO 10 000  

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

12 028  

  85311   Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 
 

12 028  

    4300 Zakup usług pozostałych DE-WO 12 028  

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

331 695  

  85406   
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne  

18 495  

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 1 000  



 11 

Dział Rozdział § Treść k.o. Zmiana 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 17 495  

  85407   Placówki wychowania pozaszkolnego 
 

11 280  

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń DE-WO 2 000  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 9 280  

  85410   Internaty i bursy szkolne 
 

301 920  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników DE-WO 250 000  

    4260 Zakup energii DE-WO 50 000  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych DE-WO 1 920  

855     Rodzina 
 

-173 278  

  85510   Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 
 

-173 278  

    2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

DE-WO -153 278  

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne DE-WO -20 000  

Razem 13 047 994 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 12 

załącznik nr 3 do uchwały nr XI.257.2019 
Rady Miasta Zielona Góra 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
WYDATKI MAJĄTKOWE MIASTA ZIELONA GÓRA NA ROK 2019 

 

1
Przebudowa rowu Oc-M-1 w sołectwie Ochla na odcinku ul. 

Kożuchowska - Park wiejski za stawem
UM 01008 2017-2019 898 420 868 900 

2 Dokumentacje budowlane (drogi powiatowe) UM 60015 2019 90 500 90 500 

3

Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu 

drogi wojewódzkiej nr 282 –  Etap I: Rozbudowa skrzyżowania dróg 

wojewódzkich nr 282 i 279 w Zielonej Górze ul. Racula-Głogowska 

(DW 282 od km 10+590 do km 10+870)

UM 60015 2015-2019 15 184 214 10 445 275 dofinansowanie z UE

4 Budowa ul. Aglomeracyjnej wraz ze ścieżkami rowerowymi UM 60015 2010-2019 37 697 652 14 483 422 dofinansowanie z UE

5
Budowa i przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich w sołectwie 

Barcikowice
UM 60015 2019 213 500 213 500 

6
Budowa i przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich w sołectwie 

Ochla
UM 60015 2019 245 043 245 043 

7
Budowa i przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich w sołectwie 

Zawada
UM 60015 2019 161 299 161 299 

8 Budowa i przebudowa dróg gminnych w sołectwie Ochla UM 60016 2019 1 263 350 1 263 350 

9 Dokumentacje budowlane (drogi gminne) UM 60016 2019 141 744 141 744 

10 Przebudowa ul. Ludowej UM 60016 2019 477 000 477 000 

11 Budowa i przebudowa dróg gminnych w sołectwie Barcikowice UM 60016 2015-2019 1 430 811 705 760 

12 Budowa ul. Świebodzińskiej UM 60016 2018-2019 545 772 100 000 

13 Budowa dróg wewnętrznych na Chynowie UM 60017 2019 690 000 690 000 

14 Budowa i przebudowa dróg wewnętrznych w sołectwie Drzonków
KZG

UM
60017 2015-2019 6 259 248 2 899 313 

15 Budowa i przebudowa dróg wewnętrznych w sołectwie Przylep UM 60017 2015-2019 0 0 

16 Budowa ul. Lotników UM 60017 2018-2019 107 205 75 584 

17
Budowa infrastruktury rowerowej na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Zielonej Góry - Miasto Zielona Góra - etap II
UM 60095 2018-2019 11 119 527 8 577 262 

18 Program budowy miejsc parkingowych w Zielonej Górze UM 60095 2017-2019 0 0 

19
Strategia Rozwoju Komunikacji Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Zielonej Góry - Miasto Zielona Góra
UM 60095 2019 1 470 611 1 470 611 dofinansowanie z UE

20
Budowa infrastruktury rowerowej na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Zielonej Góry - Miasto Zielona Góra
UM 60095 2013-2019 40 142 781 5 419 468 dofinansowanie z UE

21

Budowa infrastruktury rowerowej na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Zielonej Góry - Miasto Zielona Góra - ul. Zawada-

Zielonogórska

UM 60095 2019 1 563 420 1 563 420 dofinansowanie z UE

22 Modernizacja budynku przy ul. Bohaterów Westerplatte 27 ZGM 70001 2018-2019 1 375 000 1 365 000 

23 Dofinansowanie zakupu sprzętu ratownictwa wodnego UM 75415 2019 120 000 120 000 

24 Bezpieczny Chynów UM 75495 2019 200 000 200 000 

25
Wydatki związane z budową systemów monitoringu wizyjnego na 

terenie dzielnicy Nowe Miasto w ramach funduszu sołeckiego
UM 75495 2019 12 000 12 000 fundusz sołecki

26 Zakup kotar do sali gimnastycznej w Zespole Edukacyjnym nr 9 ZE 9 80101 2019 31 000 31 000 

27 Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Władysława IV UM 80101 2019 200 000 200 000 

28
Budowa studni wraz z systemem nawadniania boiska piłkarskiego w 

Zespole Edukacyjnym nr 1
ZE 1 80101 2019 55 000 55 000 

29 Zakup pieca konwekcyjno-parowego w Miejskim Przedszkolu nr 13 MP 13 80104 2019 25 000 25 000 

30
Montaż podnośnika dla osób niepełnosprawnych w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 „Ekonomik"

CKZiU 3

Ekonomik
80115 2019 160 675 160 675 

Lp. Zadanie
Jednostka 

realizująca

Rozdział

klasyfikacji

budżetowej

Okres

realizacji

Łączne 

nakłady 

finansowe

2019

plan
Uwagi

 



 13 

31
Budowa miejsc parkingowych przy I Liceum Ogólnokształcącym wraz z 

przebudową drogi gminnej nr F104292
UM 80120 2019 797 000 797 000 

32

Pomoc finansowa dla Samorządu Województwa Lubuskiego na 

dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala 

Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze

UM 85112 2019 160 000 160 000 

33
Rozbudowa Środowiskowego Domu Samopomocy nr 1 w ramach 

programu wsparcia dla rodzin „Za życiem”
MOPS 85203 2019 150 000 150 000 

34
Zakup kotła do przygotowywania posiłków dla potrzebujących osób w 

mieście Zielona Góra
UM 85295 2019 20 000 20 000 

35 Modernizacja placów zabaw w żłobkach miejskich UM 85505 2019 140 000 140 000 

36 Zakup dźwigu towarowego w Żłobku Miejskim nr 7 ŻM 7 85505 2019 130 000 130 000 

37
Zakup używanego samochodu osobowo-towarowego w Komunalnym 

Zakładzie Gospodarczym
KZG 90004 2019 0 0 

38

Wyczyszczenie dna kąpieliska „Dzika Ochla” ze śmieci, wycięcie 

wodorostów, wysprzątanie ze śmieci przyległych do „Dzikiej Ochli” 

okalających działek

ZGM 90004 2019 0 0 

39
Europark - wykorzystanie dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego do 

rozwoju turystyki w obszarze przygranicznym
ZGM 90004 2018-2019 317 327 300 000 

40
Budowa placu zabaw przy Centrum Rekreacyjno-Kulturalnym w 

sołectwie Jeleniów
UM 90004 2019 18 500 18 500 

41
Budowa systemu ochrony wizyjnej placu rekreacyjnego w sołectwie 

Kiełpin
UM 90004 2019 12 000 12 000 

42
Wydatki związane z budową infrastruktury komunalnej na terenie 

dzielnicy Nowe Miasto w ramach funduszu sołeckiego
UM 90095 2019 12 000 12 000 fundusz sołecki

43
Zagospodarowanie zdegradowanej przestrzeni publicznej 

na terenie miasta Zielona Góra
UM 90095 2016-2019 0 0 dofinansowanie z UE

44 Odbudowa budynku świetlicy przy ul. Kiełpin 5 UM 92109 2019 337 681 337 681 

45
Rozbudowa i przebudowa obiektów bazy Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji
MOSiR 92604 2019 1 168 500 1 168 500 

46
Budowa placu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Łukasiewicza, 

na działce nr 219/10
UM 92695 2019 200 000 200 000 

47 Modernizacja boiska sportowego przy ul. Lisiej UM 92695 2019 321 000 321 000 

Lp. Zadanie
Jednostka 

realizująca

Rozdział

klasyfikacji

budżetowej

Okres

realizacji

Łączne 

nakłady 

finansowe

2019

plan
Uwagi

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 14 

załącznik nr 4 do uchwały nr XI.257.2019 
Rady Miasta Zielona Góra 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
PRZYCHODY I KOSZTY SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2019 

w tym: z tego:

w tym:

Przedmiotowe
Celowe

na inwestycje

Wynagrodzenia 

i pochodne

1 -2 788 706 223 525 054 34 422 603 133 146 192 226 280 581 93 134 389 38 063 308 133 146 192 0 -5 544 233 220 736 348

2 Miejski Zakład Komunikacji
600

60004
-4 151 365 175 519 364 24 000 000 127 553 364 175 595 414 48 042 050 25 474 050 127 553 364 0 -4 227 415 171 367 999

3 1 362 659 48 005 690 10 422 603 5 592 828 50 685 167 45 092 339 12 589 258 5 592 828 0 -1 316 818 49 368 349

3.1
700

70001
1 362 659 39 332 362 7 001 362 1 795 000 42 011 839 40 216 839 11 088 858 1 795 000 -1 316 818 

3.2
900

90004
7 516 628 3 421 241 3 747 828 7 516 628 3 768 800 1 076 900 3 747 828

3.3
900

90026
1 106 700 0 0 1 106 700 1 106 700 423 500 0

3.4
900

90095
50 000 0 50 000 50 000 0 0 50 000

Dotacje z budżetu miasta

Bieżące Inwestycyjne
Wpłaty do 

budżetu

ZAKŁADY BUDŻETOWE OGÓŁEM

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

Lp. Zakład budżetowy

Klasyfikacja 

budżetowa

Dział

Rozdział

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

PRZYCHODY KOSZTY

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku

Suma 

bilansowa

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 15 

załącznik nr 5 do uchwały nr XI.257.2019 
Rady Miasta Zielona Góra 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ZIELONA GÓRA NA ROK 2019 

z tego dla:

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

600 60004 6219
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych
12 043 577 12 043 577 

700 70001 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 7 001 362 7 001 362 

700 70001 6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych
1 795 000 1 795 000 

730 73095 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych
976 950 976 950 

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
88 560 88 560 

754 75415 6190

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

120 000 120 000 

754 75495 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

210 000 210 000 

801 80101 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

5 151 407 5 151 407 

801 80103 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 145 000 145 000 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 6 623 000 6 623 000 

801 80104 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

4 321 407 4 321 407 

801 80106 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 141 762 141 762 

801 80110 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 320 000 320 000 

801 80110 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

1 579 338 1 579 338 

801 80115 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 560 000 560 000 

801 80116 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 940 000 3 940 000 

801 80117 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

1 013 000 1 013 000 

801 80130 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 190 000 190 000 

801 80130 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

437 000 437 000 

801 80146 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

22 967 22 967 

801 80149 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

36 000 36 000 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 690 546 690 546 

801 80151 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 48 000 48 000 

801 80151 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

5 000 5 000 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota

 



 16 

z tego dla:

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

801 80152 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 187 000 187 000 

801 80152 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

144 000 144 000 

801 80153 2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych
51 312 51 312 

801 80153 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
74 164 74 164 

851 85112 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
200 000 200 000 

851 85112 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

360 000 360 000 

851 85154 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 831 200 1 831 200 

851 85195 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

519 680 519 680 

852 85295 6190

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

20 000 20 000 

854 85404 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

3 500 3 500 

854 85410 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

2 617 500 2 617 500 

854 85413 2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
18 000 18 000 

854 85416 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 14 000 14 000 

854 85416 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

16 500 16 500 

854 85495 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

292 000 292 000 

855 85510 2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
1 425 722 1 425 722 

900 90004 6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych
3 747 828 3 747 828 

900 90095 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

3 900 3 900 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 8 803 522 8 803 522 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 906 870 2 906 870 

921 92195 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 582 600 1 582 600 

926 92695 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 831 800 7 831 800 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota

 
 

 

 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 17 

załącznik nr 6 do uchwały nr XI.257.2019 
Rady Miasta Zielona Góra 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
WYDATKI NA PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM  

ŚRODKÓW Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ NA ROK 2019 

z tego:

w latach 

ubiegłych

2019

plan

w latach 

ubiegłych

2019

plan

1

Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową 

nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 282 –  

Etap I: Rozbudowa skrzyżowania dróg 

wojewódzkich nr 282 i 279 w Zielonej Górze ul. 

Racula-Głogowska (DW 282 od km 10+590 do km 

10+870)

UM 60015 2015-2019 15 184 214 0 0 4 738 939 10 445 275

 - środki unijne 10 200 000 2 938 083 7 261 917

 - środki krajowe 2 359 318 1 072 417 1 286 901

 - środki krajowe nieobjęte umową 2 624 896 728 439 1 896 457

2
Budowa ul. Aglomeracyjnej wraz ze ścieżkami 

rowerowymi
UM 60015 2010-2019 37 697 652 0 0 23 214 230 14 483 422

 - środki unijne 26 257 062 16 605 345 9 651 717

 - środki krajowe 8 154 963 5 026 421 3 128 542

 - środki krajowe nieobjęte umową 3 285 627 1 582 464 1 703 163

3

Budowa infrastruktury rowerowej na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej Góry 

- Miasto Zielona Góra

UM 60095 2013-2019 40 142 781 0 0 34 723 313 5 419 468

 - środki unijne 30 914 259 27 914 259 3 000 000

 - środki krajowe 5 649 089 5 119 089 530 000

 - środki krajowe nieobjęte umową 3 579 433 1 689 965 1 889 468

4

Strategia Rozwoju Komunikacji Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Zielonej Góry - Miasto 

Zielona Góra

UM 60095 2019 1 470 611 0 0 0 1 470 611

 - środki unijne 765 000 765 000

 - środki krajowe 235 000 235 000

 - środki krajowe nieobjęte umową 470 611 470 611

5

Budowa infrastruktury rowerowej na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej Góry 

- Miasto Zielona Góra - ul. Zawada-Zielonogórska

UM 60095 2019 1 563 420 0 0 0 1 563 420

 - środki unijne 1 328 907 1 328 907

 - środki krajowe 234 513 234 513

 - środki krajowe nieobjęte umową 0 0

6 Rewitalizacja obiektów zabytkowych UM 75095 2019 31 040 0 31 040 0 0

 - środki unijne 26 384 26 384

 - środki krajowe 4 656 4 656

7
Wesołe przedszkole - utworzenie nowych miejsc w 

Miejskim Przedszkolu nr 24 w Zielonej Górze
ZE 3 80104 2018-2019 858 648 158 055 632 256 0 68 337

 - środki unijne 729 851 92 075 569 439 68 337

 - środki krajowe 128 797 65 980 62 817 0

8
Zagospodarowanie zdegradowanej przestrzeni 

publicznej na terenie miasta Zielona Góra
UM 90095 2016-2019 0 0 0 0 0

 - środki unijne 0 0 0

 - środki krajowe 0 0 0

 - środki krajowe nieobjęte umową 0 0 0

RPO 

Lubuskie 

2020 (ZIT)

Lp. Projekt
Jednostka 

realizująca

Wydatki majątkowe
Rozdział

klasyfikacji 

budżetowej

Okres

realizacji

Program

WYDATKI 

RAZEM

Wydatki bieżące

RPO 

Lubuskie 

2020 (ZIT)

RPO 

Lubuskie 

2020 

RPO 

Lubuskie 

2020 (ZIT)

RPO 

Lubuskie 

2020 (ZIT)

POPT 

2014-2020

EWT

RPO 

Lubuskie 

2020 (ZIT)
 

 

 

 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 18 

załącznik nr 7 do uchwały nr XI.257.2019 
Rady Miasta Zielona Góra 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
WYDATKI W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2019 

80101 90003 90015 92195

4300 6050 4210 6050 4270 6050 4300 4210 6050 4210 4300 6050 4210 4270 6050 4300 4210 4300 6050

1 Barcikowice 10 600 1 500 10 000 22 100

2 Drzonków 8 310 45 000 53 310

3 Jany 13 745 20 000 33 745

4 Jarogniewice 28 254 28 254

5 Jeleniów 20 684 20 684

6 Kiełpin 17 131 3 500 20 631

7 Krępa 12 000 35 339 47 339

8 Łężyca 53 310 53 310

9 Ługowo 4 000 15 511 19 511

10 Nowy Kisielin 25 000 7 380 12 930 8 000 53 310

11 Ochla 10 000 43 310 53 310

12 Przylep 13 500 5 000 10 000 5 000 19 800 53 300

13 Racula 53 310 53 310

14 Stary Kisielin 2 000 10 000 15 000 12 000 14 311 53 311

15 Sucha 38 596 38 596

16 Zatonie 50 858 50 858

17 Zawada 6 000 3 000 22 311 22 000 53 311

14 600 87 739 2 000 13 500 5 000 12 000 10 000 25 000 10 000 22 380 5 000 12 000 18 930 8 310 96 197 3 000 73 553 5 000 283 981 708 190

9269592109

RAZEM

Lp. Sołectwo

PLAN

(rozdział, paragraf)
OGÓŁEM

71035 7549560095 90095

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 19 

załącznik nr 8 do uchwały nr XI.257.2019 
Rady Miasta Zielona Góra 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

 
WYDATKI W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2019 

Lp. Zadanie
2019

plan
Uwagi

1 Modernizacja boiska sportowego przy ul. Lisiej 321 000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Tomasz Paweł Sroczyński 



 20 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

 

1. Zwiększenia budżetu miasta po stronie dochodów i wydatków o łączną kwotę 13.047.994,-zł, 

dokonuje się w związku z: 

1) uzyskaniem ponadplanowych wpływów przez poniższe jednostki: 

Jednostka Dochody Wydatki 

Zespół Edukacyjny nr 8 
1 800 zł 
rozdz.85412 §0970 
z różnych dochodów 

1 800 zł 
rozdz.85412 §4300 
organizacja wypoczynku letniego dla dzieci 

Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji 

20 000 zł 
rozdz.63001 §0970 
z różnych dochodów 

20 000 zł  
rozdz.63001 §4210 
zakup materiałów promocyjnych i 
reklamowych w Polsko-Niemieckim 
Centrum Promocji i Informacji Turystycznej 

 

2) otrzymaniem dofinansowań do poniższych projektów unijnych: 

a) „Góra pomocy 2” (RPO Lubuskie 2020) realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej – 439.729,-zł (dział 853, rozdz.85395 – dochody: środki unijne §2057; 

wydatki: §§3027, 4017, 4117, 4127, 4177, 4217, 4307, 4417 – DE-WO); 

b) „Dzieciaki w przedszkolu – utworzenie nowych miejsc w Miejskim Przedszkolu nr 41  

w Zielonej Górze” (RPO Lubuskie 2020) realizowany przez Zespół Edukacyjny nr 7  

– 304.631,-zł (dział 801, rozdz.80104 – dochody: środki unijne §2057; wydatki: §§4017, 

4117, 4127, 4177, 4217, 4267, 4447 – DE-WO); 

Dodatkowo dokonuje się dofinansowania projektu ze środków własnych miasta poprzez 

przeniesienie wydatków (z rezerwy celowej na współfinansowanie projektów z udziałem 

środków zewnętrznych) z działu 758 rozdz.75818 §4810 (DF) do działu 801 rozdz.80104 

§4019 (DE-WO) w kwocie 5.121,-zł oraz poprzez przeniesienie wydatków z działu 700 

rozdz.70005 §4390 (DR) do działu 801 rozdz.80104 §§4019, 4269 (DE-WO) w kwocie 

30.340,-zł. 

c) „Rewitalizacja obiektów zabytkowych” (EWT) realizowany przez Urząd Miasta – 29.488,-zł 

(dział 750, rozdz.75095 – dochody: środki unijne §2057, środki krajowe §2059; wydatki: 

§§4217, 4219, 4307, 4309, 4387, 4389 – FE); 

Dodatkowo dokonuje się dofinansowania projektu ze środków własnych miasta poprzez 

przeniesienie wydatków (z rezerwy ogólnej) z działu 758 rozdz.75818 §4810 (DF)  

do działu 750 rozdz.75095 §4309 (FE) w kwocie 1.552,-zł. 

d) „Trwałe wzmocnienie i nowe ukierunkowanie Europejskiego Związku Parków Łużyckich 

2021” (EWT) realizowany przez Urząd Miasta – 138.606,-zł (dział 900, rozdz.90004  

– dochody: środki unijne §2057; wydatki: §4307 – FE); 

Dodatkowo dokonuje się dofinansowania projektu ze środków własnych miasta poprzez 

przeniesienie wydatków z działu 750 rozdz.75095 §4300 do działu 900 rozdz.90004 

§4309 (FE) w kwocie 24.460,-zł. 

e) „Budowa infrastruktury rowerowej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej 

Góry - Miasto Zielona Góra - ul. Zawada-Zielonogórska” (RPO Lubuskie 2020 (ZIT)) 

realizowany przez Urząd Miasta – 1.328.907,-zł (dział 600, rozdz.60095 – dochody: środki 

unijne §6257; wydatki: §6057 – DI); 



 21 

Dodatkowo dokonuje się dofinansowania zadania ze środków własnych miasta poprzez 

przeniesienie wydatków w dziale 600 rozdz.60095 z §6050 (z zadania inwestycyjnego 

„Budowa infrastruktury rowerowej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Zielonej Góry - Miasto Zielona Góra - etap II”) do §6059 (DI) w kwocie 234.513,-zł. 

3) otrzymaniem środków w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży na realizację 

polsko-niemieckich projektów w: 

a) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 „Ekonomik” w kwocie 2.200,-zł 

(dział 801, rozdz.80195 – dochody: §2704; wydatki: §4304 – DE-WO); 

b) V Liceum Ogólnokształcącym w kwocie 21.392,-zł (dział 801, rozdz.80195 – dochody: 

§2704; wydatki: §§4214, 4304, 4384 – DE-WO); 

4) uzyskaniem ponadplanowych wpływów przez Urząd Miasta w łącznej kwocie 10.743.405,-zł,  

z tytułu: 

a) otrzymania refundacji wydatków z UE poniesionych na realizację zadania inwestycyjnego 

„Budowa infrastruktury rowerowej na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej 

Góry - Miasto Zielona Góra” – 8.800.000 zł (dział 600, rozdz.60095, §6257 – DI); 

b) otrzymania dochodów w związku z realizacją zadań zleconych z zakresu gospodarki 

nieruchomościami Skarbu Państwa – 570.000 zł (dział 700, rozdz.70005, §2360 – DR); 

c) otrzymania zwrotu podatku VAT – 1.373.405 zł (dział 750, rozdz.75023, §8510 – DF); 

Powyższe środki w łącznej kwocie 10.743.405,-zł przeznacza się na: 

a) wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi oraz bieżącą działalność w miejskich 

jednostkach oświatowych – 9.641.767 zł (dział 801, rozdz.80101 §§3020, 4010, 4110, 

4210, 4260, 4270, 4300, 4400, 4440, 4520, rozdz.80102 §4440, rozdz.80104 §§3020, 

4010, 4110, 4260, 4270, 4440, rozdz.80115 §§3020, 4010, 4210, 4260, 4270, 4440, 

rozdz.80120 §§3020, 4010, 4210, 4260, 4300, 4440, rozdz.80130 §4440, rozdz.80132 

§§3020, 4440, rozdz.80134 §4440, rozdz.80140 §§4010, 4110, rozdz.80148 §§4010, 

4110, 4440; dział 854, rozdz.85401 §§4010, 4110, 4440, rozdz.85406 §§3020, 4440, 

rozdz.85407 §§3020, 4440, rozdz.85410 §§4010, 4260, 4440); 

b) dofinansowanie organizacji „Dni Zielonej Góry – Winobranie 2019” przez Zielonogórski 

Ośrodek Kultury – 675.638 zł (dział 921, rozdz.92109, §2480 – DE-SK); 

c) utworzenie nowego zakupu inwestycyjnego „Dofinansowanie zakupu sprzętu ratownictwa 

wodnego” – 120.000 zł (dział 754, rozdz.75415, §6190 – DB); 

d) dofinansowanie unijnego zadania inwestycyjnego „Elektryfikacja linii komunikacji miejskiej 

w Zielonej Górze” – 120.000 zł (dział 600, rozdz.60004, §6219 – DG); 

e) pomoc finansową dla Samorządu Województwa Lubuskiego na zakup wyposażenia, 

sprzętu oraz materiałów dla Szpitala Uniwersyteckiego w celu podjęcia efektywniejszych 

działań w związku z możliwością wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego bakterią 

Klebsiella Pneumoniae NDM (New Delhi) – 100.000 zł (dział 851, rozdz.85112, §2710  

– DE-WO); 

f) świadczenia i ubezpieczenie pojazdów oraz sprzętu w jednostkach ochotniczych straży 

pożarnych i realizację zadań profilaktycznych z zakresu bezpieczeństwa (wykonanie 

odblasków, ulotek) – 86.000 zł (dział 754, rozdz.75412, §§3030, 4430; rozdz.75495, 

§4300 – DB); 

5) otrzymaniem środków z Ministerstwa Obrony Narodowej na realizację „Pilotażowego 

programu wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących Piony Certyfikowanych 

Wojskowych Klas Mundurowych” w Zespole Szkół Technicznych w kwocie 17.836,-zł (dział 

752, rozdz.75295 - dochody: §2460; wydatki: §4300 – DE-WO); 



 22 

Dodatkowo dokonuje się dofinansowania programu ze środków własnych miasta poprzez 

przeniesienie wydatków (z rezerwy celowej na współfinansowanie projektów z udziałem 

środków zewnętrznych) z działu 758 rozdz.75818 §4810 (DF) do działu 752 rozdz.75295 

§4300 (DE-WO) w kwocie 4.459,-zł. 

2. Przeniesienia dochodów w dziale 852 rozdz.85214 z §2030 do §2039 w kwocie 30.000,-zł  

i wydatków w dziale 852 rozdz.85214 z §3110 do §3119 w kwocie 90.000,-zł (DE-WO), dokonuje 

się na podstawie decyzji Wojewody Lubuskiego z dnia 9 sierpnia 2019 r., w związku z potrzebą 

zapewnienia wkładu własnego do projektu unijnego „Góra pomocy 2” realizowanego przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej (30.000 zł z budżetu państwa + 60.000 zł z budżetu miasta). 

3. Przeniesienia wydatków: 

1) z działu 010 rozdz.01008 §6050 (z zadania inwestycyjnego „Przebudowa rowu Oc-M-1  

w sołectwie Ochla na odcinku ul. Kożuchowska - Park wiejski za stawem”) do działu 900 

rozdz.90004 §6050 w łącznej kwocie 21.100,-zł (DG), dokonuje się w związku z potrzebą 

dofinansowania zadania inwestycyjnego „Budowa placu zabaw przy Centrum Rekreacyjno-

Kulturalnym w sołectwie Jeleniów” (9.100 zł) i utworzenia zadania inwestycyjnego „Budowa 

systemu ochrony wizyjnej placu rekreacyjnego w sołectwie Kiełpin” (12.000 zł); 

2) z działu 600 rozdz.60016 §6050 (z zadania inwestycyjnego „Przebudowa ul. Ludowej”)  

oraz z działu 900 rozdz.90095 §4300 do działu 926 rozdz.92695 §6050 w łącznej kwocie 

121.000,-zł (DI,DZ), dokonuje się w związku z dofinansowaniem zadania inwestycyjnego 

„Budowa placu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Łukasiewicza, na działce nr 219/10”; 

3) w dziale 600 rozdz.60016 z §6050 (z zadania inwestycyjnego „Dokumentacje budowlane 

(drogi gminne)”) do §6050 w kwocie 45.000,-zł (DZ), dokonuje się w związku z utworzeniem 

nowego zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi gminnej nr 104535F wraz z budową  

ul. Osiedle Śląskie”; 

4) z działu 600 rozdz.60095 §4300 do działu 750 rozdz.75075 §4300 oraz do działu 926 

rozdz.92695 §4300 w łącznej kwocie 20.000,-zł (DE-SK,DP,DZ), dokonuje się w związku  

z potrzebą dofinansowania organizacji imprez rowerowych na terenie miasta oraz promocji 

miasta; 

5) z działu 600 rozdz.60095 §4430 oraz z działu 900 rozdz.90004 §6060 (z zakupu 

inwestycyjnego „Zakup używanego samochodu osobowo-towarowego w Komunalnym 

Zakładzie Gospodarczym” – zakup skreśla się w planie wydatków) do działu 900 rozdz.90015 

§4260 w łącznej kwocie 78.000,-zł (DZ), dokonuje się w związku z koniecznością pokrycia 

kosztów bieżącego utrzymania oświetlenia ulicznego; 

6) z działu 730 rozdz.73095 §2800 do działu 600 rozdz.60095 §4600 w kwocie 105.900,-zł 

(DG,DZ), dokonuje się w związku z koniecznością wypłaty odszkodowania Uniwersytetowi 

Zielonogórskiemu za nieruchomości przejęte pod rozbudowę infrastruktury drogowej na 

terenie miasta; 

7) z działu 750 rozdz.75022 §3030, rozdz.75075 §4210 i rozdz.75095 §3030, z działu 854 

rozdz.85412 §§4170, 4210, 4300, 4430, z działu 921 rozdz.92195 §4300 oraz z działu 926 

rozdz.92695 §§4170, 4190, 4210, 4300, 4430 do działu 750 rozdz.75075 §§4170, 4300  

w łącznej kwocie 80.373,-zł (DD), dokonuje się w związku z koniecznością zabezpieczenia 

środków na obchody Święta Dzielnicy Nowe Miasto; 



 23 

8) z działu 750 rozdz.75095 §§4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129, 4307, 4309 do działu 801 

rozdz.80101 §4010 oraz do działu 900 rozdz.90004 §§4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129, 

4217, 4219, 4307, 4309 w łącznej kwocie 538.691,-zł (DE-SK,DE-WO,FE), dokonuje się  

w związku z potrzebą ustalenia prawidłowej klasyfikacji budżetowej dla projektu unijnego 

„Zachowanie i wykorzystanie historycznych krajobrazów parkowych w Branitz i Zatoniu 

(wydatki bieżące)” oraz dofinansowania wynagrodzeń osobowych w szkołach podstawowych; 

9) w dziale 851 z rozdz.85195 §4280 do rozdz.85112 §6300 w kwocie 30.000,-zł (DE-WO), 

dokonuje się w związku z dofinansowaniem zakupu inwestycyjnego „Pomoc finansowa dla 

Samorządu Województwa Lubuskiego na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla 

Szpitala Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze”; 

10) z działu 855 rozdz.85507 §4170 i rozdz.85510 §§2320, 4040 do działu 851 rozdz.85117 

§4300 i rozdz.85154 §2360, do działu 852 rozdz.85202 §§4220, 4230, rozdz.85203 §§3020, 

4210, 4220, 4300, 4430, 4520, 4530 i rozdz.85295 §2360 oraz do działu 853 rozdz.85311 

§4300 w łącznej kwocie 223.278,-zł (DE-SK,DE-WO), dokonuje się w związku z potrzebą 

pokrycia kosztów pobytu zielonogórskich dzieci w zamiejscowych zakładach opiekuńczo-

leczniczych, przekazania dotacji dla organizacji pożytku publicznego na realizację zadań  

z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i pomocy społecznej, zakupu żywności w Domu 

Pomocy Społecznej dla Kombatantów, zakupu leków i środków medycznych w Domu Pomocy 

Społecznej przy ul. Słowackiego, zakupu środków BHP, materiałów, żywności, ubezpieczenia 

mienia, uiszczenia opłaty za wywóz odpadów i podatku VAT oraz dofinansowania organizacji 

XXI Lubuskiego Tygodnia Seniora w Centrum Usług Opiekuńczych i pokrycia kosztów 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej; 

11) z działu 900 rozdz.90004 §6210 (z zadania inwestycyjnego „Wyczyszczenie dna kąpieliska 

„Dzika Ochla” ze śmieci, wycięcie wodorostów, wysprzątanie ze śmieci przyległych do „Dzikiej 

Ochli” okalających działek” – zadanie skreśla się w planie wydatków) do działu 926 rozdz. 

92604 §4300 w kwocie 120.000,-zł (DE-SK,DG), dokonuje się w związku z przekazaniem  

do realizacji powyższego zadania Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji; 

12) z działu 900 rozdz.90095 §6050 (z zadania inwestycyjnego „Wydatki inwestycyjne na 

terenach włączonych do Miasta Zielona Góra od 1 stycznia 2015 r.”) do działu 600 

rozdz.60015 §6050, rozdz.60016 §6050 i rozdz.60017 §6050 w łącznej kwocie 1.437.032,-zł 

(DD,DZ), dokonuje się w związku z potrzebą dofinansowania zadań inwestycyjnych „Budowa  

i przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich w sołectwie Barcikowice” (183.500 zł), 

„Budowa i przebudowa dróg gminnych w sołectwie Ochla” (345.457 zł) i „Budowa  

i przebudowa dróg wewnętrznych w sołectwie Drzonków” (500.000 zł) oraz utworzenia zadań 

inwestycyjnych „Budowa i przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich w sołectwie Ochla” 

(245.043 zł), „Budowa i przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich w sołectwie Sucha” 

(1.733 zł) i „Budowa i przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich w sołectwie Zawada” 

(161.299 zł); 

13) z działu 900 rozdz.90095 §2360 do działu 750 rozdz.75075 §4300 w kwocie 5.000,-zł (DG), 

dokonuje się w związku z potrzebą dofinansowania promocji miasta; 

14) z działu 900 rozdz.90095 §6050 (z zadania inwestycyjnego „Wydatki związane z budową 

infrastruktury komunalnej na terenie dzielnicy Nowe Miasto w ramach funduszu sołeckiego”) 

do działu 710 rozdz.71035 §4210 oraz do działu 926 rozdz.92695 §4210 w łącznej kwocie 

11.000,-zł (DG), dokonuje się w związku z koniecznością zakupu ławek na cmentarz oraz  

doposażenia placu rekreacyjno-sportowego w sołectwie Stary Kisielin (w ramach funduszu 

sołeckiego); 



 24 

15) z działu 900 rozdz.90095 §4210 do działu 921 rozdz.92109 §4210 w kwocie 5.930,-zł (DD), 

dokonuje się w związku z potrzebą zakupu wyposażenia do świetlicy w sołectwie Nowy 

Kisielin (w ramach funduszu sołeckiego); 

16) z działu 900 rozdz.90095 §6050 (z zadania inwestycyjnego „Budowa w mieście Domu 

Wielopokoleniowego dla osób starszych i młodzieży "Mądrzy Seniorzy i Dobra Młodzież"”)  

do działu 801 rozdz.80101 §6050 w kwocie 200.000,-zł (DI), dokonuje się w związku  

z utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy  

ul. Władysława IV”; 

17) z działu 921 rozdz.92195 §4300 oraz z działu 926 rozdz.92695 §2360 do działu 926 

rozdz.92604 §4210 w łącznej kwocie 7.000,-zł (DD,DE-SK), dokonuje się w związku  

z potrzebą zakupu wyposażenia boiska sportowego w sołectwie Zawada; 

18) z działu 926 rozdz.92695 §2360 do działu 801 rozdz.80101 §6050 w kwocie 55.000,-zł  

(DE-SK,DE-WO), dokonuje się w związku z utworzeniem zadania inwestycyjnego „Budowa 

studni wraz z systemem nawadniania boiska piłkarskiego w Zespole Edukacyjnym nr 1”. 

4. Korekt załącznika nr 6 „Wydatki majątkowe Miasta Zielona Góra na rok 2019”, załącznika nr 8 

„Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na rok 2019”, załącznika nr 9 

„Dotacje udzielane z budżetu Miasta Zielona Góra na rok 2019”, załącznika nr 10 „Wydatki  

na projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej na rok 2019”, załącznika 

nr 11 „Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2019” oraz załącznika nr 12 „Wydatki  

w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2019” dokonuje się w związku z wejściem w życie 

zarządzeń Prezydenta Miasta oraz niniejszej uchwały Rady Miasta. 


